
Р Е С П У Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  

 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

 

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь   

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  

 
 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР 
 

     14.04.2021                  № 421-п 
 

 
О внесении изменений в Перечень территориальных 

нештатных формирований по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской обороне на 

территории Сабинского муниципального района, 

утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района от 

03.09.2019 №1029-п 

 

 

В целях обеспечения мероприятий по гражданской обороне, 

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень территориальных нештатных формирований по 

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории 

Сабинского муниципального района, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 03.09.2019 

№1029-п «О создании в Сабинском муниципальном районе нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне» следующее изменение: 

1.1. изложить Перечень территориальных нештатных формирований по 

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории 

Сабинского муниципального района в новой редакции согласно Приложению 

№ 1 настоящему постановлению 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель гражданской обороны  

Сабинского муниципального района –  

Руководитель Исполнительного комитета  

Сабинского муниципального района –                         М.Р. Ишниязов 

http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение №1 

к постановлению Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района  

от ______________ г.. № ______ 

 

Перечень 

территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне, созданных на территории 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
 

№ 

пп 

Наименовани

е НФГО 

Организация, на 

базе которой 

создается НФГО 

(по согласованию) 

Числе

нность 

личног

о 

состав

а 

НФГО 

(чел.) 

Структура НФГО Предназначение  

НФГО Состав 

(посты, 

группы, 

звенья, 

команды) 

Организации, 

входящие в состав 

структуры НФГО 

(по согласованию) 

Силы и средства, 

выделяемые в 

составе 

 (по согласованию) 

Территориальные формирования 

1 Подвижные 

пункты 

питания, 

продовольств

енного 

(вещевого) 

снабжения 

 

 

Сабинский 

Райпотребсоюз 

 

15 Подвижной 

пункт 

питания 

ПО «Аш-су» 

 

Автомашина 

«Газель» - 2 ед. 

Автомашина 

«Ларгус» - 1 ед., 

прицеп – 1 ед.  

Полевая кухня 

КП-125 – 1 ед. 

 

Обеспечение горячим питанием 

личного состава НФГО в ходе 

выполнения АСДНР и 

пострадавшего населения в 

очаге поражения 

6 Подвижной 

пункт 

продовольст

венного 

снабжения 

ПО «Аш-су» Автомашина 

«Газель» - 1 ед. 

прицеп- 1 ед. 

Обеспечение 

продовольственного снабжения  

пострадавшего населения  в 

очаге поражения 

12 Подвижной 

пункт 

вещевого 

снабжения 

ООО «Икмэк» Автомашина 

“Газель” – 2 ед. 

прицеп – 1 ед. 

Обеспечение предметами 

первой необходимости, 

одеждой и т.д. пострадавшего 

населения в очаге поражения 

 


